se aportan para la explotación de esta concesión, todo el resto de los elementos que se instalen 
o incorporen, revertirán en perfecto estado al Ayuntamiento de Cartagena. 

Según el informe de los Servicios Económicos Municipales de fecha 23 de enero de 2025 
se fija un canon de licitación de CUATRO MIL QUINIENTOS EUROS (4.500 €) ANUALES 
susceptible de ser incrementado al alza por los licitadores y con un incremento anual del 2%. 

QUINTO.- Vistos los Pliegos de Prescripciones Técnicas y Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares que han de regir la Licitación, informados favorablemente por el

[...]

mantenimiento y reposición de marquesinas de autobús y otro mobiliario urbano, y su explotación 
publicitaria. 

La concesión tendrá una duración de QUINCE AÑOS a contar desde el día siguiente a su 
formalización en documento administrativo. IMPRORROGABLE. 

El canon de licitación es CUATRO MIL QUINIENTOS EUROS (4.500 €) ANUALES 

susceptible de ser incrementado al alza por los licitadores, con un incremento anual del 2%. 

SEGUNDO.- Aprobar el Pliego de Prescripciones Técnicas(*) de 22 de julio de 2025 y el 

Pliego de Condiciones administrativas particulares(*) que ha de regular la concesión demanial